
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/174/2017 

RADY GMINY GÓZD 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie honorowego obywatelstwa gminy Gózd oraz zasad i trybu jego nadania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017r., 

poz. 1875) Rada Gminy Gózd uchwala co następuje: 

§ 1. Mając na celu uhonorowanie Obywateli za zasługi dla Gminy Gózd ustanawia się tytuł Honorowego 

Obywatelstwa Gminy Gózd. 

§ 2. Zatwierdza się Regulamin Nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Gózd stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Gózd: 

Krzysztof Molendowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 12086



Załącznik do uchwały nr XXVI/174/2017 

Rady Gminy Gózd 

z dnia 29 listopada 2017r. 

 

REGULAMIN 

Nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Gózd 

 

§ 1. Honorowe obywatelstwo gminy Gózd jest wyrazem najwyższego  uznania i wyróżnienia za działalność 

na rzecz gminy Gózd we wszystkich dziedzinach życia społecznego. 

§ 2. 1. Nadanie honorowego obywatelstwa gminy Gózd niezależne jest od miejsca zamieszkania osoby, 

o której uhonorowanie zabiega wnioskodawca. 

2. Honorowe obywatelstwo gminy może być nadawane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

3. Honorowe obywatelstwo gminy może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

§ 3. 1. Honorowe obywatelstwo gminy Gózd może nadać jeden raz w każdej kadencji Rada Gminy Gózd 

w drodze uchwały. 

2. Dopuszcza się w sytuacjach szczególnych inny czas i miejsce nadawania honorowego obywatelstwa 

gminy tj. za męstwo i odwagę. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o nadanie honorowego obywatelstwa gminy Gózd mogą występować: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Gózd; 

2) Wójt Gminy Gózd; 

3) Komisje Rady Gminy Gózd; 

4) Trzyosobowa grupa radnych; 

5) Organizacje społeczne, polityczne i wyznaniowe działające na terenie gminy Gózd. 

2. Termin i miejsce składania wniosków podaje Przewodniczący Rady do publicznej wiadomości poprzez 

rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gózd i stronie internetowej gminy Gózd. 

3. Wniosek pisemny o nadanie honorowego obywatelstwa gminy powinien zawierać dane o kandydacie 

i jego charakterystykę oraz określenie zasług uzasadniających jego wyróżnienie. 

4. Wniosek o nadanie honorowego obywatelstwa gminy przedkładany jest Przewodniczącemu Rady. 

5. Wniosek o nadanie honorowego obywatelstwa gminy kierowany jest do zaopiniowania wszystkim 

stałym Komisjom Rady. 

6. Przewodniczący Rady obowiązany jest poinformować kandydata o zamiarze nadania honorowego 

obywatelstwa gminy oraz uzyskać jego zgodę. 

7. Pozytywnie zaopiniowany wniosek przez większość stałych Komisji Rady upoważnia Przewodniczącego 

Rady do umieszczenia stosownego projektu uchwały Rady w porządku obrad najbliższej sesji. 

§ 5. 1. Osoba wyróżniona otrzymuje akt nadania honorowego obywatelstwa gminy Gózd i zostaje wpisana 

do Księgi Honorowych Obywateli Gminy Gózd. 

2. Wzór Aktu Nadania i wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

§ 6. Ewidencję osób wyróżnionych honorowym obywatelstwem gminy Gózd prowadzi biuro Rady Gminy 

Gózd w „Księdze Honorowych Obywateli Gminy Gózd”. 

§ 7. Nadanie honorowego obywatelstwa gminy Gózd odbywa się na sesji Rady Gminy Gózd i winno być 

poprzedzone prezentacją zasług wyróżnionej osoby. Do wręczenia honorowego obywatelstwa gminy 

upoważnieni są Przewodniczący Rady Gminy Gózd oraz Wójt Gminy Gózd. 

§ 8. Jeżeli osoba wyróżniona tytułem zmarła przed wręczeniem aktu nadania, a także w przypadku nadania 

Tytułu pośmiertnie, akt nadania przekazuje się na ręce najbliższej rodziny uhonorowanej osoby.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12086



§ 9. Rada Gminy Gózd w trybie określonym do nadawania tytułu może podjąć decyzję w drodze uchwały 

o cofnięciu honorowego obywatelstwa gminy, w razie: 

1) prawomocnego skazania osoby wyróżnionej; 

2) stwierdzenia, że osoba wyróżniona dopuściła się czynu, wskutek którego stała się niegodna tego tytułu; 

3) wyjścia na jaw istotnych dla sprawy okoliczności faktycznych lub nowych dowodów istniejących w dniu 

podejmowania uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa gminy, które nieznane były Radzie. 

§ 10. Koszty związane z ustanowieniem oraz nadaniem Tytułu pokrywa się z budżetu gminy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12086



Załącznik do Regulaminu 

 

Wniosek o nadanie 

Honorowego Obywatelstwa Gminy Gózd 

 

I. Dane kandydata: 

1. Imię: 

2. Nazwisko: 

3. Imiona rodziców: 

4. Data i miejsce urodzenia: 

5. Wykształcenie: 

6. Zawód: 

7. Miejsce zamieszkania: 

II. Dane wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko wraz z pełnioną funkcją/nazwa komisji lub organizacji: 

2. Adres: 

III. Uzasadnienie - dane o kandydacie i jego charakterystyka oraz określenie zasług uzasadniających jego 

wyróżnienie.…………………………………………………………………………………………………… 

…….………………………………………………………………………………………………………………. 

…..………………………………………………………………………………………………………………… 

….…….…………………………………………………………………………………………………………… 

………..…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

__________________           _____________________________________ 

data                   podpis (pieczęć) wnioskodawcy(ów) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12086



 

 

A K T 

N A D A N I A 

HONOROWEGO OBYWATELSTWA 

GMINY GÓZD 

 

Rada Gminy Gózd 

Uchwałą Nr ........./......./...... 

 

nadaje  

Panu/Pani ..................................... 

 

HONOROWE OBYWATELSTWO GMINY GÓZD 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 

 

 

 

 

 ………………………….…    ……..……………………………………….. 

   Wójt Gminy Gózd                                                          Przewodniczącego Rady Gminy Gózd 

 

 

Gózd, dnia …………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12086


		2017-12-14T13:39:58+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




